Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – World Triathlon Championship Finals

Torremolinos

Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e

Seleções Nacionais para a época de 2024, e com os Critérios de Seleção

publicados vimos por este meio convocar os atletas abaixo para os Campeonatos

do Mundo e Finalissima, a realizar em Torremolinos, Espanha, entre os dias 17 e

20 de Outubro 2024.

Juniores Femininas

Nome Clube

Cassilda Carvalho Sport Lisboa e Benfica

Sub23 Femininas

Nome Clube

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Noves

Mariana Vargem Sport Lisboa e Benfica

Juniores Masculinos

Nome Clube

João Nuno Batista Clube de Natação de Torres Noves

Rodrigo Pissarra Alhandra Sporting Clube

Sub23 Masculinos

Nome Clube

Gabriel Santos Individual

Gustavo do Canto Clube de Natação de Torres Noves

Elites Masculinos

Nome Clube

Miguel Tiago Silva Clube Olímpico de Oeiras

Vasco Vilaça Sport Lisboa e Benfica

PTS5 Masculino

Nome Clube

Filipe Marques Sporting Clube de Portugal

Enquadramento Técnico

Nome Função

José Estrangeiro DTN

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Sérgio Dias Direção FTP

Sérgio Monteiro FTP

Informações:

• Concentração: Dia 15 Outubro 2024, pelas 08:00 na sede da FTP.

• Deslocação: a deslocação será em veículos da FTP. Com regresso no dia 21.

• Hotel: Ibersol Torremolinos Beach

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt